
 Департамент образования и науки Тюменской области 

 

Государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение Тюменской области  

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 

(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 

ПРИКАЗ 
22 августа 2022 г.                   № 41- к/А 

г. Тюмень 
 

программа профессионального обучения и социально-профессиональной адаптации 

 

О зачислении в состав студентов 

  

В соответствии с решением приемной комиссии колледжа  и  представленным 

протоколом 

 

Приказываю: 

 

  I.Зачислить с 01 сентября 2022 года в число обучающихся первого курса ГАПОУ ТО 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» по программам 

профессионального обучения и социально-профессиональной адаптации на базе 

основного общего образования очной формы обучения поступающих, обучавшихся 

по специальным (коррекционным программам): 

Направления подготовки: 

18466 Слесарь механосборочных работ; 18165 Сборщик изделий из пластмасс, 

срок обучения 1г.10 м. 

в  группу ССкп-1-22м ( в количестве 16 человек), бюджетные места 

1.  Абдулов Сергей Александрович 3,750 

2.  Байметов Данис Марсельевич 3,909 

3.  Быков Иван Андреевич 3,583 

4.  Гилёва Оксана Павловна 4,231 

5.  Горяев Вячеслав Владимирович 3,429 

6.  Дворников Михаил Юрьевич 4,273 

7.  Ламбин Егор Викторович 4,357 

8.  Марченко Данил Дмитриевич 4,417 

9.  Наумов Рустам Русулжонович 3,500 

10.  Нугаманов Тимур Олегович 3,643 

11.  Пропадеев Денис Дмитриевич 4,417 

12.  Старцев Артем Евгеньевич 3,182 

13.  Филиппов Антон Владимирович 3,643 

14.  Халилеев Вадим Павлович 4,500 

15.  Шарипов Дамир Ильдарович 4,583 

16.  Шефер Леон Павлович 4,000 
 



Направления подготовки:  

18466 Слесарь механосборочных работ; 18165 Сборщик изделий из пластмасс, 

срок обучения 1г.10 м. 
в группу ССкп-2-22м (в количестве 16 чел.), бюджетные места  

1.  Аршава Григорий Владимирович 4,167 

2.  Буторин Александр Анатольевич 4,417 

3.  Гагарина Татьяна Юрьевна 3,000 

4.  Горбунов Сергей Фархадович 3,667 

5.  Гусейнов Гошгар Вафар оглы 3,182 

6.  Кляйн Евгений Викторович 3,545 

7.  Макатов Айдар Нурланович 4,167 

8.  Мухамедзянов Самат Зуфарович 3,545 

9.  Никитюк Захар Сергеевич 3,923 

10.  Попков Артём Владимирович 4,417 

11.  Редников Леонид Сергеевич 4,083 

12.  Тибичи Денис Николаевич 3,692 

13.  Утюпин Александр Сергеевич 3,455 

14.  Хозумов Игнат Александрович 4,400 

15.  Шароватов Дмитрий Алексеевич 3,455 

16.  Штирц Сергей Александрович 3,429 
 

 

Направления подготовки: 18103 Садовник; 12827 Кладовщик,  срок обучения 

1г.10 м. в  группу СКкп-1-22в (в количестве 21 чел.), бюджетные места 

1.  Аброян Айк Саакович 

2.  Агальцова Виктория Николаевна 

3.  Беляева Марина Александровна 

4.  Васильева Виктория Алексеевна 

5.  Вихарев Алек
андр Владимирович 

6.  Гарипова Анастасия Валентиновна 

7.  Горбенко Валерия Александровна 

8.  Давлетова Нина Михайловна 

9.  Иблиев Эльбек Эльмурадович 

10.  Иванова Диана Александровна 

11.  Калинина Анастасия Юрьевна 

12.  Климов Фёдор Алексеевич 

13.  Колышонков Глеб Николаевич 

14.  Колышонков Федор Николаевич 

15.  Лизогуб Даниил Николаевич 

16.  Рамзаева Людмила Денисовна 

17.  Речапов Руфат Гайдарович 

18.  Савелкова Елизавета Алексеевна 

19.  Синеоких Владислав Алексеевич 

20.  Соловьев Александр Юрьевич 
 

 3,200 

4,357 

3,417 

3,833 

3,545 

3,727 

3,091 

3,000 

4,000 

3,636 

4,182 

3,333 

4,333 

4,250 

3,294 

3,833 

4,182 

3,364 

4,125 

4,118 

           4,167 
 



 

II. Зачислить с 01 сентября 2022 года в число обучающихся первого курса ГАПОУ 

ТО «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» по программам 

профессионального обучения и социально-профессиональной адаптации на базе 

основного общего образования очной формы обучения: 

Направления подготовки: 

17.001 Осмотрщик-ремонтник вагонов; 17.012 Монтер пути,  

срок обучения 1г.10 м. 

в группу ОМппо-1-22в  (в количестве 21  чел.), бюджетные места 

1.  Абышев Андрей Сергеевич 3,750 

2.  Арсланбеков Максим Ильдарович 3,500 

3.  Барышников Даниил Эдуардович 3,150 

4.  Берсенев Матвей  Евгеньевич 3,350 

5.  Васильев Данила Сергеевич 3,190 

6.  Галкин Владислав Иванович 3,250 

7.  Григорян Арсен Артемович 3,105 

8.  Зеленин Сергей Андреевич 3,300 

9.  Иванов Матвей Евгеньевич 3,150 

10.  Казачишин Олег Васильевич 3,000 

11.  Кармацких Сергей Александрович 3,117 

12.  Кокорин Ярослав Евгеньевич 3,684 

13.  Крашкин Александр Дмитриевич 3,670 

14.  Мануйлов Владислав Александрович 3,250 

15.  Никитин Никита Владимирович 3,368 

16.  Переладов Владислав Алексеевич 3,526 

17.  Радивилов Алексей Сергеевич 3,315 

18.  Рязанов Егор Игоревич 3,278 

19.  Сафаров Даниэль Динарович 3,210 

20.  Тюлин Александр Алексеевич 3,2
0 

      21. Худяков Никита Маратович 2,937 

 

Направления подготовки:  

17.001 Осмотрщик-ремонтник вагонов; 17.012 Монтер пути,  

срок обучения 1г.10 м. 

в группу ОМппо-2-22в  (в количестве 21  чел.), бюджетные места 

1.  Аминов Руслан Арманович 3,250 

2.  Барановский Вячеслав Сергеевич 3,050 

3.  Беликов Андрей Максимович 3,150 

4.  Бильский Кирилл Дмитриевич 2,750 

5.  Васильев Кирилл Русланович 3,100 

6.  Гончаров Максим Дмитриевич 3,200 

7.  Зайнутдинов Родион Дмитриевич 3,294 

8.  Зырянов Максим Александрович 3,200 

9.  Казарян Гамлет Арташесович 3,500 

10.  Каргер Виктор Вячеславович 3,381 

 



11.  Киселев Сергей Михайлович 3,750 

12.  Крамарь Богдан Владимирович 3,450 

13.  Лебедев Антон Нариманович 3,473 

14.  Мелехов Алексей Константинович 3,100 

15.  Осипов Егор Владимирович 3,421 

16.  Погодаев Богдан Михайлович 2,900 

17.  Рычков Роман Александрович 3,000 

18.  Сафаргалеев Ильчан Альфредович 3,428 

19.  Сафиянов Дамир Александрович 3,210 

20.  Федосов Матвей Евгеньевич 3,190 

21.  Шилков Степан Владиславович 2,933 
 

 

Направления подготовки:  

18874 Столяр; 18511 Слесарь по ремонту автомобилей, срок обучения 1г.10 м. 
в группу ССрпо-1-22р (в количестве 22  чел.), бюджетные места 

1.  Антипин Константин Васильевич 3,050 

2.  Бессонов Максим Романович 3,117 

3.  Бессонов Никита Романович 3,000 

4.  Васильев Александр 3,100 

5.  Габудин Семён Игоревич 3,250 

6.  Данилевич Валерия Дмитриевна 3,650 

7.  Завьялов Матвей Александрович 3,050 

8.  Зыков Виктор Денисович 3,270 

9.  Карелин Егор Максимович 3,632 

10.  Колесников Владислав Сергеевич 3,476 

11.  Крикун Сергей Вячеславович 3,100 

12.  Лумпов Роман Сергеевич 3,550 

13.  Морозов Роман Ильич 3,500 

14.  Ольховатский Артём Алексеевич 3,310 

15.  Рахимов Денис Ильдарович 2,900 

16.  Романов Николай Александрович 3,263 

17.  Сафин Линар Ринатович 3,312 

18.  Сорокин Владислав Игоревич 3,210 

19.  Толмачев Юрий Константинович 3,105 

20.  Трофимов Алексей Александрович 3,158 

21.  Черногорцев Иван Викторович 3,400 

22.  Яловой Михаил Сергеевич 3,142 

 

Направления подготовки:  

18874 Столяр; 18511 Слесарь по ремонту автомобилей, срок обучения 1г.10 м. 
в группу ССрпо-2-22р (в количестве 22  чел.) бюджетные места 

1.  Антропов Артём Алексеевич 3,210 

2.  Богомолов Кирилл Олегович 3,631 

3.  Викулов Данил Андреевич 3,100 

4.  Гайнутдинов Тимур Хакимович 3,157 



5.  Даценко Станислав Иванович 3,176 

6.  Зарубин Павел Евгеньевич 3,500 

7.  Иванов Семён Александрович 3,263 

8.  Иванов Ярослав Вячеславович 3,190 

9.  Киришев Даниил Владимирович 3,421 

10.  Корнюшкин Николай Игоревич 2,812 

11.  Кузнецов Роман Сергеевич 3,062 

12.  Максимюк Глеб Евгеньевич 3,190 

13.  Мурзабой Уулу Идрис 2,736 

14.  Петров Павел Александрович 3,474 

15.  Решетников Артём Евгеньевич 3,316 

16.  Рыжов Денис Викторович 3,687 

17.  Селезнев Кирилл Ярославович 3,158 

18.  Степина Виолетта Валерьевна 3,600 

19.  Толстоухов Георгий Павлович 4,438 

20.  Фёдоров Артём Игоревич 3,650 

21.  Честных Кирилл Сергеевич 3,210 

22.  Шайхуллин Роман Русланович 3,210 

 

Направления подготовки: 

 18511 Слесарь по ремонту автомобилей; 18874 Столяр,  срок обучения 1г.10 м. 
в группу СрСпо-1-22р (в количестве 22  чел.), бюджетные места 

1.  Алиев Магомедали Фатали оглы 3,700 

2.  Бакшаев Глеб Сергеевич 3,000 

3.  Быков Сергей Дмитриевич 3,300 

4.  Волченков Евгений Максимович 3,526 

5.  Герасимов Иван Дмитриевич 3,684 

6.  Герасимов Илья Дмитриевич 3,473 

7.  Денисов Кирилл Сергеевич 3,947 

8.  Захаров Александр Артемович 3,250 

9.  Истомин Савелий Евгеньевич 3,421 

10.  Клитинский Даниил Александрович 3,200 

11.  Кременцов Никита Евгеньевич 3,000 

12.  Курмашев Алмаз Рафаэлевич 3,476 

13.  Мамедов Ренат Галибович 3,053 

14.  Мухаметов Салават Маратович 2,900 

15.  Попов Денис Вячеславович 3,150 

16.  Рзаев Тимур Агадада оглы 3,263 

17.  Ряшенцев Вадим Павлович 3,111 

18.  Сидоренко Богдан Денисович 3,190 

19.  Татаринов Евгений Александрович 2,900 

20.  Тофтул Кирилл Эдуардович 3,312 

21.  Халиуллин Денис Александрович 2,812 

22.  Ширшов Трофим Сергеевич 3,188 

 



Направления подготовки:  

18511 Слесарь по ремонту автомобилей; 18874 Столяр,  срок обучения 1г.10 м. 
в группу СрСпо-2-22р (в количестве 22  чел.), бюджетные места 

1.  Алиев Муса Афлатун оглы 3,300 

2.  Бахонько Данил Александрович 3,062 

3.  Валикаева Жанна Ильинична 3,278 

4.  Выходцев Андрей Константинович 3,777 

5.  Голыцман Егор Владимирович 3,315 

6.  Жуков Доминик Алексеевич 3,235 

7.  Жуков Станислав Алексеевич 3,353 

8.  Зорин Никита Сергеевич 3,316 

9.  Касьянов Арман Андреевич 3,684 

10.  Коваленко Кирилл Олегович 3,473 

11.  Криванков Богдан Андреевич 3,316 

12.  Лобов Вадим Андреевич 3,100 

13.  Морозов Евгений Михайлович 3,400 

14.  Николаев Евгений Владимирович 3,105 

15.  Примоченко Данила Алексеевич 3,071 

16.  Родин Денис Константинович 3,000 

17.  Сабирьянов Дамир Равилевич 3,083 

18.  Сиразутдинов Руслан Зайнутдинович 2,900 

19.  Тимофеев Геннадий Александрович 2,500 

20.  Трехлебов Вячеслав Владимирович 3,526 

21.  Чашков Владимир Андреевич 3,263 

22.  Шуклин Давыд Владимирович 3,400 

 

Направления подготовки:  

Повар судовой; 16472 Пекарь, срок обучения 1г.10 м. 
в группу ПсПпо-1-22м (в количестве 22  чел.), бюджетные места 

1.  Ачубаков Тимур Маратович 3,600 

2.  Борщенко Артем Викторович 3,250 

3.  Власова Мила Максимова 3,150 

4.  Гребенюк Владимир Константинович 3,471 

5.  Дробот Татьяна Алексеевна 3,167 

6.  Жуйкова Елена Дмитриевна 3,125 

7.  Ильева Елена Васильевна 3,210 

8.  Каримова Эвелина Радоновна 3,750 

9.  Коломыц Николай Владимирович 3,333 

10.  Корнилов Евгений Вадимович 3,526 

11.  Кулаков Алексей Олегович 3,625 

12.  Лысова Ульяна Алексеевна 2,850 

13.  Маркелова Лола Акмаловна 3,388 

14.  Матягина Анастасия Петровна 3,316 

15.  Морозова Анна Сергеевна 3,500 

16.  Пинчук Нонна Давидовна 2,900 



17.  Пятченин Андрей Евгеньевич 3,210 

18.  Семенцова Татьяна Николаевна 3,800 

19.  Спичак Артём Егорович 3,166 

20.  Сунгурова Виктория Вячеславовна 3,200 

21.  Трюкова Елена Сергеевна 3,210 

22.  Шапошников Захар Денисович 3,625 

 

Направления подготовки:  

Повар судовой; 16472 Пекарь, срок обучения 1г.10 м. 

в группу ПсПпо-2-22м (в количестве 22  чел.), бюджетные места  

1.  Балмасова Екатерина Вадимовна 3,450 

2.  Важенина Ангелина Вячеславовна 3,187 

3.  Вшивцева Виктория Алексеевна 3,650 

4.  Говорунова Екатерина Сергеевна 3,800 

5.  Денисов Алексей Николаевич 3,200 

6.  Емельянова Юлия Вячеславовна 3,375 

7.  Замрий Сергей Анатольевич 3,053 

8.  Кадырбеков Алманбет Кудайбердиевич 3,360 

9.  Киселев Максим Константинович 3,200 

10.  Корюкаев Иван Алексеевич 3,210 

11.  Леонюк Елена Ивановна 3,850 

12.  Макуев Ислам Аслиддинович 2,894 

13.  Маркова Карина Артуровна 3,353 

14.  Мезенцев Богдан Владимирович 3,270 

15.  Орлова Валерия Игоревна 3,150 

16.  Покроева Ульяна Антоновна 3,315 

17.  Риферт Ангелина Алексеевна 3,235 

18.  Ситко Ксения Евгеньевна 3,421 

19.  Старожук Егор Алексеевич 3,578 

20.  Телепнева Ева Григорьевна 3,117 

21.  Фляженкова Нина Сергеевна 3,053 

22.  Шишкина Анастасия Борисовна 3,150 

 

Направления подготовки:   

16472 Пекарь; Повар судовой, срок обучения 1г.10 м. 
в группу ППспо-1-22м (в количестве 23  чел.), бюджетные места 

1.  Алескеров Расул Халилбекович 3,421 

2.  Борисова Вероника Александровна 3,650 

3.  Варданян Кристина Меликсетовна 3,267 

4.  Годун Максим Федорович 3,562 

5.  Деревягина Валерия Ивановна 3,437 

6.  Жаанбаев Майрамбек Мухамбекович 3,300 

7.  Зарипова Кристина Денисовна 3,450 

8.  Иванова Анна Александровна 4,157 

9.  Камилов Оётилло Бахтиёржанович 3,000 



10.  Кобелева Наталья Александровна 3,050 

11.  Кукарцев Владислав Витальевич 3,000 

12.  Кутырев Егор Денисович 3,412 

13.  Ловцова Екатерина Александровна 3,117 

14.  Манзуров Владислав Олегович 3,316 

15.  Мартьянова Альбина Владимировна 3,300 

16.  Молчанова Наталья Александровна 3,471 

17.  Пашнина Ксения Алексеевна 3,000 

18.  Попова Анастасия Алексеевна 3,500 

19.  Седельникова Дарья Андреевна 3,437 

20.  Сорокина Дарья Сергеевна 3,100 

21.  Сунгуров Эдуард Сергеевич 3,421 

22.  Тропынина Полина Артёмовна 3,750 

23.  Чижук Галина Евгеньевна 3,290 

 

Направления подготовки:   

Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом; 

18577 Слесарь-судоремонтник, срок обучения 1г.10 м. 

в группу СвСпо-1-22 м (в количестве 25  чел.), бюджетные места 

1.  Андриевский Иван Андреевич 3,150 

2.  Балуев Виталий 2,812 

3.  Гаак Александр Васильевич 3,368 

4.  Дергоусов Никита Кириллович 3,066 

5.  Жолондиевский Александр Петрович 3,200 

6.  Зыков Кирилл Егорович 3,050 

7.  Игнатьев Никита Сергеевич 3,952 

8.  Костин Степан Сергеевич 3,176 

9.  Кучбоев Азиз Акмалович 3,211 

10.  Лазарев Дмитрий Андреевич 3,150 

11.  Магомедов Магомед Гаджиявович 3,389 

12.  Манжурин Игорь Игоревич 3,053 

13.  Менкулов Жавлонбек Оловиддинович 2,890 

14.  Морокин Кирилл Олегович 3,316 

15.  Мусин Николай Николаевич 3,444 

16.  Ноговицын Илья Кириллович 3,222 

17.  Речкин Даниил Александрович 3,222 

18.  Рябцев Никита Анатольевич 3,680 

19.  Сизиков Евгений Максимович 3,117 

20.  Тюрин Иван Яковлевич 3,187 

21.  Фунтов Глеб Андреевич 3,000 

22.  Цепков Егор Викторвоич 3,158 

23.  Чекалин Александр Андреевич 3,263 

24.  Шедз Владислав Денисович 4,187 

25.  Ягодин Денис Викторович 3,176 



Направления подготовки: 

Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом;  

18577 Слесарь-судоремонтник, срок обучения 1г.10 м. 
в группу СвСпо-2-22 м (в количестве 25  чел.), бюджетные места 

1.  Бабиля Максим Алексеевич 3,157 

2.  Велижанин Андрей Алексеевич 3,157 

3.  Гудименко Дмитрий Алексеевич 3,578 

4.  Елкин Дмитрий Евгеньевич 3,650 

5.  Зилоев Акиф Акифович 2,895 

6.  Зюркалов Юрий Олегович 3,285 

7.  Косков Савелий Вячеславович 3,050 

8.  Кузнецов Даниил Александрович 3,300 

9.  Кучеров Илья Ярославович 2,900 

10.  Мавлютов Руслан Рамилевич 3,579 

11.  Мальцев Кирилл Александрович 3,150 

12.  Мартаков Александр Сергеевич 3,158 

13.  Можегов Павел Алексеевич 4,158 

14.  Мохирев Артем Владимирович 3,105 

15.  Нежданов Сергей Викторович 3,350 

16.  Пешев Роман Романович 3,312 

17.  Ростовщиков Даниил Владиславович 3,058 

18.  Семенов Дмитрий Владимирович 2,812 

19.  Токманцев Александр Дмитриевич 3,588 

20.  Филимонов Евгений Владимирович 3,047 

21.  Хилько Илья Владимирович 3,471 

22.  Чебаев Николай Алексеевич 2,450 

23.  Чуварин Антон Александрович 3,100 

24.  Шестопалов Семён Сергеевич 2,875 

25.  Ярулин Александр Русланович 3,308 

 

Направления подготовки:  

18466 Слесарь механосборочных работ; сварщик ручной дуговой сварки 

плавящимся покрытым электродом, срок обучения 1г.10 м.  
в группу ССвпо-1-22м (в количестве 23  чел.), бюджетные места 

1.  Адеков Кирилл Юрьевич            3,300 

2.  Белов Александр Сергеевич 3,210 

3.  Буката Владислав Владимирович 3,550 

4.  Венченко Сергей Сергеевич 3,375 

5.  Гайсинский Владислав Борисович 3,300 

6.  Дорошенко Владимир Сергеевич 3,263 

7.  Ефремов Иван Николаевич 3,380 

8.  Каюмов Шухрат Азаматович 2,940 

9.  Кокшаров Андрей Александрович 3,400 

10.  Котов Владимир Владимирович 3,526 

11.  Кудряшов Даниил Константинович 3,190 

 



12.  Логачев Виктор Андреевич 3,150 

13.  Мадиев Иброхим Махмудович 3,210 

14.  Меньшиков Максим Евгеньевич 3,000 

15.  Молькин Владимир Игоревич 3,368 

16.  Осенний Артемий Романович 3,000 

17.  Поляков Максим Викторович 3,421 

18.  Сафронов Егор Дмитриевич 3,730 

19.  Старчевой Иван Вадимович 3,500 

20.  Степанов Глеб Валерьевич 3,894 

21.  Файзулин Артём Магомедович 3,263 

22.  Шебунов Сергей Андреевич 3,450 

23.  Южанин Артём Сергеевич 3,105 

 

Направления подготовки: 18466 Слесарь механосборочных работ; 

сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 

срок обучения 1г.10 м.  

в группу ССвпо-2-22м (в количестве 23  чел.), бюджетные места 

1.  Андреевских Максим Дмитриевич 3,400 

2.  Беляев Радж Владимирович 2,947 

3.  Бураков Никита Григорьевич 3,047 

4.  Вышкварко Ярослав Игоревич 3,400 

5.  Григорьев Егор Евгеньевич 3,450 

6.  Евдокимов Семён Александрович 3,368 

7.  Злыгостев Матвей Алексеевич 3,000 

8.  Квашнин Олег Анатольевич 3,421 

9.  Корнеев Виктор Васильевич 2,860 

10.  Красин Данил Васильевич 2,500 

11.  Курнев Илья Александрович 3,250 

12.  Магомедов Магомед Магомедалиевич 3,368 

13.  Мамонтов Евгений Натигович 3,731 

14.  Мищенко Александр Алексеевич 3,555 

15.  Моргун Василий Павлович 3,000 

16.  Плотников Иван Александрович 3,421 

17.  Рыгалов Даниил Иванович 3,062 

18.  Скоробогатов Арсений Александрович 3,222 

19.  Степаненко Андрей Александрович 3,294 

20.  Степанов Данил Андреевич 3,368 

21.  Хужин Артур Русланович 3,157 

22.  Шемякин Александр Вячеславович 3,412 

23.  Якушев Никита Денисович 3,285 
 

 

Направления подготовки:  

Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом;  

18466 Слесарь механосборочных работ, срок обучения 1г.10 м.  

в группу СвСпо-1-22р (в количестве 22  чел.), бюджетные места 




